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１．輸出入総額

差　　引

価　額
（百万円）

前年同期比
（％）

全国比
（％）

価　額
（百万円）

前年同期比
（％）

全国比
（％）

価　額
（百万円）

204,969 89.6 0.38 528,772 86.1 0.95 △ 323,803

仙台塩釜港 199,499 90.3 0.37 492,956 85.7 0.89 △ 293,457

石 巻 港 3,520 81.1 0.01 34,965 91.1 0.06 △ 31,445

気 仙 沼 港 98 42.8 0.00 828 120.6 0.00 △ 730

仙 台 空 港 1,853 57.3 0.00 24 58.7 0.00 1,829

53,362,257 103.6 100.0 55,582,921 101.3 100.0 △ 2,220,663全 国

貿　易　額
輸　　出

宮城県貿易概況　（2025年上半期）

輸　　入

宮 城 県

1



２．品目別動向

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 電池 52,564 148.5 25.6 原油及び粗油 179,489 70.4 33.9

2 ゴム製品 39,455 92.4 19.2 石油製品 38,527 96.6 7.3

3 石油製品 21,922 57.8 10.7 液化天然ガス 37,355 73.5 7.1

4 金属鉱及びくず 12,638 98.3 6.2 魚介類及び同調製品 33,083 107.3 6.3

5 有機化合物 12,169 61.0 5.9 液化石油ガス 28,496 99.7 5.4

総 額 204,969 89.6 100.0 総 額 528,772 86.1 100.0

３．地域（国）別動向

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 アメリカ合衆国 52,416 106.8 25.6 サウジアラビア 109,729 54.2 20.8

2 中華人民共和国 26,064 95.4 12.7 アメリカ合衆国 65,480 97.9 12.4

3 大韓民国 25,319 76.8 12.4 中華人民共和国 56,551 101.4 10.7

4 フランス 17,170 87.6 8.4 大韓民国 39,071 107.2 7.4

5 メキシコ 10,488 4.5倍 5.1 オマーン 31,831 5,982.1倍 6.0

総 額 204,969 89.6 100.0 総 額 528,772 86.1 100.0

輸　　出 輸　　入

輸　　出 輸　　入
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輸出 輸入

商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 52,564,050 148.5% 100.0% 総 額 KL 2,439,077 77.6% 179,489,203 70.4% 100.0%

ア メ リ カ 合 衆 国 19,255,083 2.3倍 36.6% サ ウ ジ ア ラ ビ ア KL 1,495,775 59.7% 109,516,703 54.1% 61.0%

フ ラ ン ス 16,333,592 86.5% 31.1% オ マ ー ン KL 417,467 全増 31,811,654 全増 17.7%

メ キ シ コ 9,238,918 全増 17.6% アラブ首長国連邦 KL 279,128 55.4% 19,948,064 48.4% 11.1%

チ ェ コ 6,494,980 92.9% 12.4% ク ウ ェ ー ト KL 246,707 181.3% 18,212,782 160.9% 10.1%

中 華 人 民 共 和 国 1,241,477 126.6% 2.4%

総 額 MT 55,208 93.7% 39,454,534 92.4% 100.0% 総 額 38,526,684 96.6% 100.0%

ア メ リ カ 合 衆 国 MT 19,895 84.9% 16,325,564 84.5% 41.4% 大 韓 民 国 21,711,997 85.3% 56.4%

カ ナ ダ MT 6,580 122.9% 5,263,890 115.5% 13.3% ア メ リ カ 合 衆 国 5,677,701 52.9% 14.7%

オ ー ス ト ラ リ ア MT 4,923 131.6% 3,088,572 131.6% 7.8% アラブ首長国連邦 4,551,426 124.8% 11.8%

メ キ シ コ MT 1,344 52.6% 1,098,528 56.0% 2.8% 台 湾 3,951,167 1,718.6倍 10.3%

イ タ リ ア MT 1,522 66.5% 1,062,983 67.0% 2.7% ギ リ シ ャ 2,210,255 全増 5.7%

総 額 21,922,354 57.8% 100.0% 総 額 MT 418,138 88.1% 37,354,761 73.5% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 6,317,412 14,070.0倍 28.8% マ レ ー シ ア MT 146,390 115.9% 13,428,189 103.3% 35.9%

フ ィ リ ピ ン 5,919,170 3.2倍 27.0% オ ー ス ト ラ リ ア MT 142,058 95.4% 13,378,847 93.1% 35.8%

ア ル ゼ ン チ ン 4,471,162 全増 20.4% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 129,690 2.1倍 10,547,725 2.5倍 28.2%

大 韓 民 国 3,109,448 67.0% 14.2%

バ ン グ ラ デ シ ュ 2,105,162 28.4% 9.6%

総 額 MT 134,411 117.8% 12,637,580 98.3% 100.0% 総 額 MT 47,991 96.1% 33,082,890 107.3% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 MT 6,632 62.6% 5,380,026 101.8% 42.6% ロ シ ア MT 10,530 110.3% 9,574,506 98.2% 28.9%

ベ ト ナ ム MT 97,416 2.2倍 4,541,060 183.4% 35.9% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 16,944 85.1% 8,606,811 98.1% 26.0%

大 韓 民 国 MT 9,041 80.2% 1,123,796 82.1% 8.9% チ リ MT 5,504 98.2% 4,738,171 104.7% 14.3%

台 湾 MT 7,775 28.2% 424,597 24.0% 3.4% ノ ル ウ ェ ー MT 3,589 96.6% 2,181,003 114.2% 6.6%

フ ィ リ ピ ン MT 6,355 157.8% 359,310 165.5% 2.8% カ ナ ダ MT 1,027 189.1% 1,230,806 2.8倍 3.7%

総 額 12,169,306 61.0% 100.0% 総 額 MT 322,254 102.3% 28,495,576 99.7% 100.0%

大 韓 民 国 7,791,779 58.7% 64.0% カ ナ ダ MT 155,722 127.6% 14,258,561 134.0% 50.0%

中 華 人 民 共 和 国 2,483,063 50.0% 20.4% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 139,609 76.4% 11,518,203 68.5% 40.4%

台 湾 1,891,934 111.5% 15.5% アラブ首長国連邦 MT 26,355 全増 2,529,317 全増 8.9%

ベ ト ナ ム 2,530 105.9% 0.0% 大 韓 民 国 MT 568 190.0% 189,495 184.1% 0.7%

電 池

ゴ ム 製 品

石 油 製 品

４．主要輸出入品目

原 油 及 び 粗 油

液 化 石 油 ガ ス有 機 化 合 物

金 属 鉱 及 び く ず

石 油 製 品

液 化 天 然 ガ ス

魚介類及び同調製
品
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輸出 輸入

地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 52,416,261 106.8% 100.0% 総 額 109,728,881 54.2% 100.0%

電 池 19,255,083 2.3倍 36.7% 原 油 及 び 粗 油 KL 1,495,775 59.7% 109,516,703 54.1% 99.8%

ゴ ム 製 品 MT 19,895 84.9% 16,325,564 84.5% 31.1% プ ラ ス チ ッ ク MT 1,208 161.1% 212,178 152.3% 0.2%

電 気 回 路 等 の 機 器 3,956,202 84.5% 7.5%

通 信 機 2,735,215 84.0% 5.2%

原 動 機 KG 2,062,668 80.1% 2,086,879 76.4% 4.0%

総 額 26,064,105 95.4% 100.0% 総 額 65,479,811 97.9% 100.0%

石 油 製 品 6,317,412 14,070.0倍 24.2% 液 化 石 油 ガ ス MT 139,609 76.4% 11,518,203 68.5% 17.6%

金 属 鉱 及 び く ず MT 6,632 62.6% 5,380,026 101.8% 20.6% 穀 物 及 び 同 調 製 品 MT 267,545 166.8% 10,999,192 153.3% 16.8%

有 機 化 合 物 2,483,063 50.0% 9.5% 液 化 天 然 ガ ス MT 129,690 2.1倍 10,547,725 2.5倍 16.1%

そ の 他 の 化 学 製 品 MT 652 93.0% 2,246,808 121.8% 8.6% 魚介類及び同調製品 MT 16,944 85.1% 8,606,811 98.1% 13.1%

原 動 機 KG 252,882 133.1% 1,875,331 95.9% 7.2% 有 機 化 合 物 6,306,127 96.6% 9.6%

総 額 25,319,231 76.8% 100.0% 総 額 56,551,213 101.4% 100.0%

有 機 化 合 物 7,791,779 58.7% 30.8% 加熱用・冷却用機器 3,768,860 102.6% 6.7%

鉄 鋼 MT 40,767 100.0% 5,375,299 87.3% 21.2% 家 庭 用 電 気 機 器 3,626,649 99.4% 6.4%

鉱物性タール及び粗製薬品 MT 34,589 133.5% 3,830,088 116.7% 15.1% 衣 類 及 び 同 附 属 品 3,624,338 127.0% 6.4%

石 油 製 品 3,109,448 67.0% 12.3% 電 気 計 測 機 器 3,394,296 45.3倍 6.0%

金 属 鉱 及 び く ず MT 9,041 80.2% 1,123,796 82.1% 4.4% 野 菜 KG 10,541,076 121.2% 2,896,243 110.2% 5.1%

総 額 17,169,850 87.6% 100.0% 総 額 39,071,257 107.2% 100.0%

電 池 16,333,592 86.5% 95.1% 石 油 製 品 21,711,997 85.3% 55.6%

ゴ ム 製 品 MT 903 141.3% 596,211 133.6% 3.5% 鉄 鋼 MT 22,302 96.2% 2,883,553 94.1% 7.4%

飲 料 KL 10 全増 11,030 全増 0.1% プ ラ ス チ ッ ク MT 6,661 122.6% 1,538,961 120.0% 3.9%

ポンプ及び遠心分離機 609 110.5% 0.0% 野 菜 KG 2,801,581 98.6% 1,193,969 123.8% 3.1%

絶縁電線及び絶縁ケーブル KG 10 全増 218 全増 0.0% 絶縁電線及び絶縁ケーブル KG 315,254 2.5倍 917,561 168.5% 2.3%

総 額 10,488,288 4.5倍 100.0% 総 額 31,830,945 5,982.1倍 100.0%

電 池 9,238,918 全増 88.1% 原 油 及 び 粗 油 KL 417,467 全増 31,811,654 全増 99.9%

ゴ ム 製 品 MT 1,344 52.6% 1,098,528 56.0% 10.5% プ ラ ス チ ッ ク MT 116 5.3倍 19,291 3.6倍 0.1%

記録媒体（含記録済） NO 13,680 33.0% 111,333 45.0% 1.1%

無 機 化 合 物 MT 27 96.4% 10,692 98.9% 0.1%

事 務 用 機 器 6,999 188.6% 0.1%

メ キ シ コ

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

ア メ リ カ 合 衆 国

中華人民共和国

大 韓 民 国

５．主要地域（国）別輸出入品目

オ マ ー ン

ア メ リ カ 合 衆 国

中華人民共和国

大 韓 民 国

フ ラ ン ス

4



６．過去１０年間の県内貿易額推移
単位（百万円）

前年同期比（％） 前年同期比（％）

平成２８年 274,585 86.2 593,543 92.2

２９年 287,308 104.6 708,144 119.3

３０年 306,536 106.7 863,153 121.9

令和元年 247,169 80.6 788,806 91.4

２年 185,917 75.2 618,106 78.4

３年 234,745 126.3 747,355 120.9

４年 335,819 143.1 1,067,690 142.9

５年 356,156 106.1 1,112,937 104.2

６年 433,085 121.6 1,197,669 107.6

上半期 228,665 131.1 614,374 114.0

204,969 89.6 528,772 86.1

輸　　出　　 輸　　入　　

７年上半期
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（参考）　県内各港別動向

１．仙台塩釜港

（１） 品目別動向

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 電池 52,564 148.5 26.3 原油及び粗油 179,489 70.4 36.4

2 ゴム製品 39,454 92.4 19.8 石油製品 38,441 96.7 7.8

3 石油製品 21,922 57.8 11.0 液化天然ガス 37,355 73.5 7.6

4 有機化合物 12,167 61.0 6.1 魚介類及び同調製品 30,306 103.0 6.1

5 鉄鋼 10,479 90.4 5.3 液化石油ガス 28,496 99.7 5.8

総 額 199,499 90.3 100.0 総 額 492,956 85.7 100.0

（２） 地域（国）別動向

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 アメリカ合衆国 52,416 106.9 26.3 サウジアラビア 109,729 54.2 22.3

2 中華人民共和国 25,912 96.9 13.0 アメリカ合衆国 57,424 92.2 11.6

3 大韓民国 24,612 78.3 12.3 中華人民共和国 55,876 103.0 11.3

4 フランス 17,170 87.6 8.6 大韓民国 38,964 107.3 7.9

5 メキシコ 10,488 4.5倍 5.3 オマーン 31,831 5,982.1倍 6.5

総 額 199,499 90.3 100.0 総 額 492,956 85.7 100.0

輸　　入輸　　出

輸　　出 輸　　入
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輸出 輸入

商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 52,564,050 148.5% 100.0% 総 額 KL 2,439,077 77.6% 179,489,203 70.4% 100.0%

ア メ リ カ 合 衆 国 19,255,083 2.3倍 36.6% サ ウ ジ ア ラ ビ ア KL 1,495,775 59.7% 109,516,703 54.1% 61.0%

フ ラ ン ス 16,333,592 86.5% 31.1% オ マ ー ン KL 417,467 全増 31,811,654 全増 17.7%

メ キ シ コ 9,238,918 全増 17.6% アラブ首長国連邦 KL 279,128 55.4% 19,948,064 48.4% 11.1%

チ ェ コ 6,494,980 92.9% 12.4% ク ウ ェ ー ト KL 246,707 181.3% 18,212,782 160.9% 10.1%

中 華 人 民 共 和 国 1,241,477 126.6% 2.4%

総 額 MT 55,207 93.7% 39,453,558 92.4% 100.0% 総 額 38,440,896 96.7% 100.0%

ア メ リ カ 合 衆 国 MT 19,895 84.9% 16,325,564 84.5% 41.4% 大 韓 民 国 21,626,209 85.5% 56.3%

カ ナ ダ MT 6,580 122.9% 5,263,890 115.5% 13.3% ア メ リ カ 合 衆 国 5,677,701 52.9% 14.8%

オ ー ス ト ラ リ ア MT 4,923 131.6% 3,088,572 131.6% 7.8% アラブ首長国連邦 4,551,426 124.8% 11.8%

メ キ シ コ MT 1,344 52.6% 1,098,528 56.0% 2.8% 台 湾 3,951,167 1,718.6倍 10.3%

イ タ リ ア MT 1,522 66.5% 1,062,983 67.0% 2.7% ギ リ シ ャ 2,210,255 全増 5.7%

総 額 21,922,354 57.8% 100.0% 総 額 MT 418,138 88.1% 37,354,761 73.5% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 6,317,412 14,070.0倍 28.8% マ レ ー シ ア MT 146,390 115.9% 13,428,189 103.3% 35.9%

フ ィ リ ピ ン 5,919,170 3.2倍 27.0% オ ー ス ト ラ リ ア MT 142,058 95.4% 13,378,847 93.1% 35.8%

ア ル ゼ ン チ ン 4,471,162 全増 20.4% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 129,690 2.1倍 10,547,725 2.5倍 28.2%

大 韓 民 国 3,109,448 67.0% 14.2%

バ ン グ ラ デ シ ュ 2,105,162 28.4% 9.6%

総 額 12,166,776 61.0% 100.0% 総 額 MT 44,836 93.9% 30,306,028 103.0% 100.0%

大 韓 民 国 7,791,779 58.7% 64.0% ロ シ ア MT 10,234 109.7% 9,272,048 98.1% 30.6%

中 華 人 民 共 和 国 2,483,063 50.0% 20.4% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 16,712 84.7% 8,452,305 97.5% 27.9%

台 湾 1,891,934 111.5% 15.6% チ リ MT 5,177 97.4% 4,547,321 106.4% 15.0%

ノ ル ウ ェ ー MT 3,360 101.1% 2,063,025 116.2% 6.8%

カ ナ ダ MT 778 143.3% 933,991 2.1倍 3.1%

総 額 MT 69,140 99.7% 10,478,939 90.4% 100.0% 総 額 MT 322,254 102.3% 28,495,576 99.7% 100.0%

大 韓 民 国 MT 40,767 100.0% 5,375,299 87.3% 51.3% カ ナ ダ MT 155,722 127.6% 14,258,561 134.0% 50.0%

タ イ MT 8,474 98.2% 1,622,120 99.3% 15.5% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 139,609 76.4% 11,518,203 68.5% 40.4%

イ ン ド ネ シ ア MT 6,652 154.9% 1,409,370 131.1% 13.4% アラブ首長国連邦 MT 26,355 全増 2,529,317 全増 8.9%

台 湾 MT 7,666 124.1% 1,058,815 115.0% 10.1% 大 韓 民 国 MT 568 190.0% 189,495 184.1% 0.7%

ア メ リ カ 合 衆 国 MT 3,511 50.3% 549,798 50.3% 5.2%

魚介類及び同調製
品

電 池

ゴ ム 製 品

石 油 製 品

（３）主要輸出入品目

原 油 及 び 粗 油

液 化 石 油 ガ ス鉄 鋼

有 機 化 合 物

石 油 製 品

液 化 天 然 ガ ス
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輸出 輸入

地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 52,416,261 106.9% 100.0% 総 額 109,728,881 54.2% 100.0%

電 池 19,255,083 2.3倍 36.7% 原 油 及 び 粗 油 KL 1,495,775 59.7% 109,516,703 54.1% 99.8%

ゴ ム 製 品 MT 19,895 84.9% 16,325,564 84.5% 31.1% プ ラ ス チ ッ ク MT 1,208 161.1% 212,178 152.3% 0.2%

電 気 回 路 等 の 機 器 3,956,202 84.5% 7.5%

通 信 機 2,735,215 84.0% 5.2%

原 動 機 KG 2,062,668 80.1% 2,086,879 76.4% 4.0%

総 額 25,912,302 96.9% 100.0% 総 額 57,424,037 92.2% 100.0%

石 油 製 品 6,317,412 14,070.0倍 24.4% 液 化 石 油 ガ ス MT 139,609 76.4% 11,518,203 68.5% 20.1%

金 属 鉱 及 び く ず MT 6,632 73.0% 5,380,026 103.9% 20.8% 液 化 天 然 ガ ス MT 129,690 2.1倍 10,547,725 2.5倍 18.4%

有 機 化 合 物 2,483,063 50.0% 9.6% 魚介類及び同調製品 MT 16,712 84.7% 8,452,305 97.5% 14.7%

そ の 他 の 化 学 製 品 MT 652 93.0% 2,246,808 121.8% 8.7% 有 機 化 合 物 6,306,127 96.6% 11.0%

原 動 機 KG 252,882 133.1% 1,875,331 95.9% 7.2% 石 油 製 品 5,677,701 52.9% 9.9%

総 額 24,612,253 78.3% 100.0% 総 額 55,876,131 103.0% 100.0%

有 機 化 合 物 7,791,779 58.7% 31.7% 加熱用・冷却用機器 3,768,860 102.6% 6.7%

鉄 鋼 MT 40,767 100.0% 5,375,299 87.3% 21.8% 家 庭 用 電 気 機 器 3,626,649 99.4% 6.5%

鉱物性タール及び粗製薬品 MT 34,589 133.5% 3,830,088 116.7% 15.6% 衣 類 及 び 同 附 属 品 3,624,338 127.0% 6.5%

石 油 製 品 3,109,448 67.0% 12.6% 電 気 計 測 機 器 3,394,296 45.3倍 6.1%

医 薬 品 KG 2,499,763 87.4% 1,029,940 81.4% 4.2% 野 菜 KG 10,294,176 118.3% 2,863,716 109.0% 5.1%

総 額 17,169,850 87.6% 100.0% 総 額 38,964,163 107.3% 100.0%

電 池 16,333,592 86.5% 95.1% 石 油 製 品 21,626,209 85.5% 55.5%

ゴ ム 製 品 MT 903 141.3% 596,211 133.6% 3.5% 鉄 鋼 MT 22,302 96.2% 2,883,553 94.1% 7.4%

飲 料 KL 10 全増 11,030 全増 0.1% プ ラ ス チ ッ ク MT 6,661 122.6% 1,538,961 120.0% 3.9%

ポンプ及び遠心分離機 609 110.5% 0.0% 野 菜 KG 2,723,781 95.9% 1,177,887 122.1% 3.0%

絶縁電線及び絶縁ケーブル KG 10 全増 218 全増 0.0% 絶縁電線及び絶縁ケーブル KG 315,254 2.5倍 917,561 168.5% 2.4%

総 額 10,488,288 4.5倍 100.0% 総 額 31,830,945 5,982.1倍 100.0%

電 池 9,238,918 全増 88.1% 原 油 及 び 粗 油 KL 417,467 全増 31,811,654 全増 99.9%

ゴ ム 製 品 MT 1,344 52.6% 1,098,528 56.0% 10.5% プ ラ ス チ ッ ク MT 116 5.3倍 19,291 3.6倍 0.1%

記録媒体（含記録済） NO 13,680 33.0% 111,333 45.0% 1.1%

無 機 化 合 物 MT 27 96.4% 10,692 98.9% 0.1%

事 務 用 機 器 6,999 188.6% 0.1%

中華人民共和国

大 韓 民 国

（４）主要地域（国）別輸出入品目

オ マ ー ン

ア メ リ カ 合 衆 国

中華人民共和国

大 韓 民 国

フ ラ ン ス

メ キ シ コ

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

ア メ リ カ 合 衆 国
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２．石巻港

（１） 品目別動向

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 金属鉱及びくず 2,239 91.3 63.6 穀物及び同調製品 9,636 94.3 27.6

2 紙類及び同製品 1,243 74.7 35.3 木製品及びコルク製品（除家具） 8,150 124.7 23.3

3 木材 38 100.5 1.1 石炭 5,943 68.9 17.0

4 魚介類及び同調製品 2,006 2.8倍 5.7

5 飼料 1,984 62.9 5.7

総 額 3,520 81.1 100.0 総 額 34,965 91.1 100.0

（２） 地域（国）別動向

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 ベトナム 1,396 4.7倍 39.7 アメリカ合衆国 8,036 174.2 23.0

2 大韓民国 707 46.3 20.1 インドネシア 6,597 102.5 18.9

3 インド 693 109.4 19.7 ベトナム 6,549 121.9 18.7

4 フィリピン 368 169.7 10.5 カナダ 3,583 104.2 10.2

5 台湾 257 20.6 7.3 オーストラリア 3,436 49.2 9.8

総 額 3,520 81.1 100.0 総 額 34,965 91.1 100.0

輸　　入輸　　出

輸　　出 輸　　入
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輸出 輸入

商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 MT 40,719 129.1% 2,238,612 91.3% 100.0% 総 額 MT 248,316 97.3% 9,636,188 94.3% 100.0%

ベ ト ナ ム MT 30,102 全増 1,380,977 全増 61.7% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 190,211 2.8倍 7,338,441 2.7倍 76.2%

大 韓 民 国 MT 4,450 45.7% 555,477 54.2% 24.8% カ ナ ダ MT 22,490 3.0倍 896,497 2.9倍 9.3%

フ ィ リ ピ ン MT 6,167 153.2% 302,158 139.2% 13.5% オ ー ス ト ラ リ ア MT 21,324 59.0% 838,169 53.9% 8.7%

ブ ラ ジ ル MT 14,291 10.0% 563,081 10.1% 5.8%

総 額 MT 11,462 73.6% 1,243,241 74.7% 100.0% 総 額 8,149,718 124.7% 100.0%

イ ン ド MT 6,594 109.5% 692,630 109.4% 55.7% ベ ト ナ ム 3,874,215 172.4% 47.5%

台 湾 MT 2,224 174.8% 256,506 177.8% 20.6% オ ー ス ト ラ リ ア 1,711,778 76.4% 21.0%

大 韓 民 国 MT 1,236 44.8% 151,501 43.3% 12.2% タ イ 1,203,449 2.1倍 14.8%

フ ィ リ ピ ン MT 602 全増 66,193 全増 5.3% マ レ ー シ ア 787,501 113.1% 9.7%

中 華 人 民 共 和 国 MT 643 28.2% 59,298 27.5% 4.8% ブ ラ ジ ル 572,775 73.3% 7.0%

総 額 37,957 100.5% 100.0% 総 額 MT 318,396 100.0% 5,942,766 68.9% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 37,957 100.5% 100.0% イ ン ド ネ シ ア MT 267,186 133.5% 5,056,691 90.1% 85.1%

オ ー ス ト ラ リ ア MT 51,210 43.3% 886,075 29.4% 14.9%

総 額 MT 2,589 2.1倍 2,005,924 2.8倍 100.0%

ド イ ツ MT 487 全増 536,488 全増 26.7%

ロ シ ア MT 296 133.9% 302,458 102.0% 15.1%

カ ナ ダ MT 240 全増 270,500 全増 13.5%

ア メ リ カ 合 衆 国 MT 210 122.8% 141,553 137.2% 7.1%

ア イ ル ラ ン ド MT 319 118.1% 128,221 137.9% 6.4%

総 額 MT 59,480 80.3% 1,983,539 62.9% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 MT 6,415 41.5% 501,571 38.6% 25.3%

イ ン ド ネ シ ア MT 20,889 68.6% 453,128 54.9% 22.8%

ア メ リ カ 合 衆 国 MT 7,757 89.0% 417,569 78.0% 21.1%

マ レ ー シ ア MT 20,843 107.3% 384,106 78.0% 19.4%

ブ ラ ジ ル MT 3,576 全増 227,165 全増 11.5%

魚介類及び同調製
品

金 属 鉱 及 び く ず

紙類及び同製品

木 材

（３）主要輸出入品目

穀物及び同調製品

飼 料

木製品及びコルク
製 品 （ 除 家 具 ）

石 炭
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輸出 輸入

地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 1,395,920 4.7倍 100.0% 総 額 8,036,202 174.2% 100.0%

金 属 鉱 及 び く ず MT 30,102 全増 1,380,977 全増 98.9% 穀 物 及 び 同 調 製 品 MT 190,211 2.8倍 7,338,441 2.7倍 91.3%

紙 類 及 び 同 製 品 MT 149 4.9% 14,943 5.0% 1.1% 飼 料 MT 7,757 89.0% 417,569 78.0% 5.2%

魚介類及び同調製品 MT 210 122.8% 141,553 137.2% 1.8%

木 材 138,639 全増 1.7%

総 額 706,978 46.3% 100.0% 総 額 6,596,600 102.5% 100.0%

金 属 鉱 及 び く ず MT 4,450 45.7% 555,477 54.2% 78.6% 石 炭 MT 267,186 133.5% 5,056,691 90.1% 76.7%

紙 類 及 び 同 製 品 MT 1,236 44.8% 151,501 43.3% 21.4% 飼 料 MT 20,889 68.6% 453,128 54.9% 6.9%

総 額 692,630 109.4% 100.0% 総 額 6,549,354 121.9% 100.0%

紙 類 及 び 同 製 品 MT 6,594 109.5% 692,630 109.4% 100.0% 木製品及びコルク製品（除家具） 3,874,215 172.4% 59.2%

魚介類及び同調製品 MT 62 3.3倍 31,658 6.5倍 0.5%

総 額 368,351 169.7% 100.0% 総 額 3,583,054 104.2% 100.0%

金 属 鉱 及 び く ず MT 6,167 153.2% 302,158 139.2% 82.0% 穀 物 及 び 同 調 製 品 MT 22,490 3.0倍 896,497 2.9倍 25.0%

紙 類 及 び 同 製 品 MT 602 全増 66,193 全増 18.0% 木 材 856,040 61.1% 23.9%

魚介類及び同調製品 MT 240 全増 270,500 全増 7.5%

総 額 256,506 20.6% 100.0% 総 額 3,436,022 49.2% 100.0%

紙 類 及 び 同 製 品 MT 2,224 174.8% 256,506 177.8% 100.0% 木製品及びコルク製品（除家具） 1,711,778 76.4% 49.8%

石 炭 MT 51,210 43.3% 886,075 29.4% 25.8%

穀 物 及 び 同 調 製 品 MT 21,324 59.0% 838,169 53.9% 24.4%
台 湾

ア メ リ カ 合 衆 国

イ ン ド ネ シ ア

ベ ト ナ ム

カ ナ ダ

（４）主要地域（国）別輸出入品目

オ ー ス ト ラ リ ア

ベ ト ナ ム

大 韓 民 国

イ ン ド

フ ィ リ ピ ン
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３．気仙沼港

（１） 品目別動向

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 木材 48 23.1 49.5 魚介類及び同調製品 771 114.5 93.1

2 船舶 27 全増 27.1 野菜 48 全増 5.8

3 魚介類及び同調製品 22 3.6倍 22.6 動物性原材料 9 14.9倍 1.1

4

5

総 額 98 42.8 100.0 総 額 828 120.6 100.0

（２） 地域（国）別動向

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 中華人民共和国 48 23.1 49.5 ベトナム 386 2.4倍 46.6

2 モンゴル 27 全増 27.1 チリ 115 45.8 13.9

3 タイ 10 全増 10.3 中華人民共和国 110 2.4倍 13.3

4 コロンビア 7 107.7 6.8 スペイン 62 178.2 7.5

5 インドネシア 6 全増 6.3 ペルー 54 全増 6.5

総 額 98 42.8 100.0 総 額 828 120.6 100.0

輸　　入輸　　出

輸　　出 輸　　入
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輸出 輸入

商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 48,335 23.1% 100.0% 総 額 MT 566 58.7% 770,938 114.5% 100.0%

中 華 人 民 共 和 国 48,335 23.1% 100.0% ベ ト ナ ム MT 43 69.4% 376,870 2.5倍 48.9%

チ リ MT 184 63.0% 114,806 45.8% 14.9%

中 華 人 民 共 和 国 MT 130 175.7% 77,932 168.0% 10.1%

ス ペ イ ン MT 22 2.8倍 61,828 178.2% 8.0%

ペ ル ー MT 94 全増 53,602 全増 7.0%

総 額 NO 1 全増 26,500 全増 100.0% 総 額 KG 323,800 全増 48,170 全増 100.0%

モ ン ゴ ル NO 1 全増 26,500 全増 100.0% 中 華 人 民 共 和 国 KG 246,000 全増 32,088 全増 66.6%

大 韓 民 国 KG 77,800 全増 16,082 全増 33.4%

総 額 MT 69 3.5倍 22,107 3.6倍 100.0% 総 額 MT 8 8.0倍 8,695 14.9倍 100.0%

タ イ MT 26 全増 10,070 全増 45.6% ベ ト ナ ム MT 8 8.0倍 8,695 14.9倍 100.0%

コ ロ ン ビ ア MT 22 110.0% 6,644 107.7% 30.1%

イ ン ド ネ シ ア MT 21 全増 5,393 全増 24.4%

木 材

船 舶

魚介類及び同調製
品

（３）主要輸出入品目

魚介類及び同調製
品

野 菜

動 物 性 原 材 料
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輸出 輸入

地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 48,335 23.1% 100.0% 総 額 385,565 2.4倍 100.0%

木 材 48,335 23.1% 100.0% 魚介類及び同調製品 MT 43 69.4% 376,870 2.5倍 97.7%

動 物 性 原 材 料 MT 8 8.0倍 8,695 14.9倍 2.3%

総 額 26,500 全増 100.0% 総 額 114,806 45.8% 100.0%

船 舶 NO 1 全増 26,500 全増 100.0% 魚介類及び同調製品 MT 184 63.0% 114,806 45.8% 100.0%

総 額 10,070 全増 100.0% 総 額 110,020 2.4倍 100.0%

魚介類及び同調製品 MT 26 全増 10,070 全増 100.0% 魚介類及び同調製品 MT 130 175.7% 77,932 168.0% 70.8%

野 菜 KG 246,000 全増 32,088 全増 29.2%

総 額 6,644 107.7% 100.0% 総 額 61,828 178.2% 100.0%

魚介類及び同調製品 MT 22 110.0% 6,644 107.7% 100.0% 魚介類及び同調製品 MT 22 2.8倍 61,828 178.2% 100.0%

総 額 6,168 全増 100.0% 総 額 53,602 全増 100.0%

魚介類及び同調製品 MT 21 全増 5,393 全増 87.4% 魚介類及び同調製品 MT 94 全増 53,602 全増 100.0%

イ ン ド ネ シ ア

ベ ト ナ ム

チ リ

中華人民共和国

ス ペ イ ン

（４）主要地域（国）別輸出入品目

ペ ル ー

中華人民共和国

モ ン ゴ ル

タ イ

コ ロ ン ビ ア
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４．仙台空港

（１） 品目別動向

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

商品名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 金属製品 1,624 103.9 87.6 粗鉱物 11 149.5 46.3

2 科学光学機器 68 3.5倍 3.7 航空機類 7 全増 27.4

3 非金属鉱物製品 30 123.0 1.6 衣類及び同附属品 4 全増 15.5

4 粗鉱物 7 104.8 0.4 重電機器 1 全増 5.1

5 音響・映像機器の部分品 7 2.2倍 0.4 プラスチック製品 1 全増 3.9

総 額 1,853 57.3 100.0 総 額 24 58.7 100.0

（２） 地域（国）別動向

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

地域国名
価　額

（百万円）
前年同期比

（％）
構成比
（％）

1 オランダ 1,623 103.9 87.6 中華人民共和国 13 168.1 52.0

2 ベトナム 139 2.5倍 7.5 アメリカ合衆国 7 8.9倍 27.4

3 台湾 63 2.5倍 3.4 ベトナム 4 全増 15.5

4 タイ 11 0.7 0.6 ポーランド 1 全増 5.1

5 香港 7 2.2倍 0.4

総 額 1,853 57.3 100.0 総 額 24 58.7 100.0

輸　　入輸　　出

輸　　出 輸　　入
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輸出 輸入

商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 商品名 地域国名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 1,624,216 103.9% 100.0% 総 額 MT 280 155.6% 11,160 149.5% 100.0%

オ ラ ン ダ 1,621,962 104.0% 99.9% 中 華 人 民 共 和 国 MT 280 155.6% 11,160 149.5% 100.0%

ベ ト ナ ム 2,254 77.1% 0.1%

総 額 68,094 3.5倍 100.0% 総 額 MT 0 全増 6,619 全増 100.0%

台 湾 63,096 5.5倍 92.7% ア メ リ カ 合 衆 国 MT 0 全増 6,619 全増 100.0%

ベ ト ナ ム 4,998 60.4% 7.3%

総 額 29,595 123.0% 100.0% 総 額 3,739 全増 100.0%

ベ ト ナ ム 29,595 123.0% 100.0% ベ ト ナ ム 3,739 全増 100.0%

総 額 MT 0 ― 7,002 104.8% 100.0% 総 額 1,221 全増 100.0%

ベ ト ナ ム MT 0 ― 7,002 104.8% 100.0% ポ ー ラ ン ド 1,221 全増 100.0%

総 額 KG 129 2.0倍 6,719 2.2倍 100.0% 総 額 KG 888 全増 946 全増 100.0%

香 港 KG 129 2.0倍 6,719 2.2倍 100.0% 中 華 人 民 共 和 国 KG 888 全増 946 全増 100.0%

衣類及び同附属品

重 電 機 器

音響・映像機器の
部 分 品

金 属 製 品

科 学 光 学 機 器

非金属鉱物製品

（３）主要輸出入品目

粗 鉱 物

プラスチック製品

粗 鉱 物

航 空 機 類
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輸出 輸入

地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比 地域国名 商品名 単位 数量 前年同期比 価額(千円) 前年同期比 構成比

総 額 1,623,397 103.9% 100.0% 総 額 12,545 168.1% 100.0%

金 属 製 品 1,621,962 104.0% 99.9% 粗 鉱 物 MT 280 155.6% 11,160 149.5% 89.0%

金 属 加 工 機 械 1,435 58.7% 0.1% プ ラ ス チ ッ ク 製 品 KG 888 全増 946 全増 7.5%

野 菜 KG 900 全増 439 全増 3.5%

総 額 139,303 2.5倍 100.0% 総 額 6,619 8.9倍 100.0%

非 金 属 鉱 物 製 品 29,595 123.0% 21.2% 航 空 機 類 MT 0 全増 6,619 全増 100.0%

粗 鉱 物 MT 0 ― 7,002 104.8% 5.0%

染料・なめし剤及び着色剤 MT 0 全増 6,413 全増 4.6%

科 学 光 学 機 器 4,998 60.4% 3.6%

有 機 化 合 物 2,530 全増 1.8%

総 額 63,096 2.5倍 100.0% 総 額 3,739 全増 100.0%

科 学 光 学 機 器 63,096 5.5倍 100.0% 衣 類 及 び 同 附 属 品 3,739 全増 100.0%

総 額 11,118 0.7% 100.0% 総 額 1,221 全増 100.0%

衣 類 及 び 同 附 属 品 2,997 全増 27.0% 重 電 機 器 1,221 全増 100.0%

自動車用等の電気機器 212 全増 1.9%

照 明 器 具 MT 0 全増 211 全増 1.9%

総 額 6,719 2.2倍 100.0%

音響・映像機器の部分品 KG 129 2.0倍 6,719 2.2倍 100.0%

ベ ト ナ ム

ポ ー ラ ン ド

（４）主要地域（国）別輸出入品目

オ ラ ン ダ

ベ ト ナ ム

台 湾

タ イ

香 港

中華人民共和国

ア メ リ カ 合 衆 国
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○ 利 用 さ れ る 方 に （ 掲 載 デ ー タ に 関 す る 留 意 事 項 等 ）

1. 財 務 省 貿 易 統 計

2. 本 資 料 の 留 意 事 項

3. 国 別 選 定 基 準

4. 本 資 料 の 品 目 分 類

5. 数 量 単 位

6. 価 額

7. そ の 他

貿易統計は、我が国の輸出入貨物に関する貿易取引を正確に表すデータとして、品目別・地域（国）別に数量・金額等を集計して作成していま
す。

本資料の貿易額は、宮城県に所在する税関官署の管轄区域に蔵置された輸出入貨物の通関額を集計したものです。したがって、宮城県で生産・
消費された貨物であっても、宮城県以外に所在する税関官署の管轄区域に蔵置された輸出入貨物の通関額は、宮城県の貿易額に含まれないことと
なります。

（宮城県に所在する税関官署）
　　横浜税関…仙台塩釜税関支署、仙台塩釜税関支署石巻出張所、仙台塩釜税関支署気仙沼出張所、仙台空港税関支署

　本資料作成データは、2025年上半期の輸出「確報値」、輸入「9桁速報値」を使用しています。

原則として、輸出は仕向国により、輸入は原産国によっています。

HS条約（商品の名称及び分類についての統一システムに関する国際条約）の品目表を基準とし、それを基に財務省が編さんした概況品目コード
によっています。

　数字の単位未満は、原則として四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しないことがあります。

価額は、原則として、輸出はFOB価格、輸入はCIF価格によっています。
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○ 問 い 合 わ せ 先 等

宮城県、仙台塩釜港、石巻港、気仙沼港については

仙台空港については

電話　022‐383‐2391（直） FAX　022‐383‐3208

　（注）本資料を他に転載する場合、宮城県、仙台塩釜港、石巻港、気仙沼港に関する資料については、横浜税関仙台塩釜税関支署の資料による旨を、
また、仙台空港に関する資料については、横浜税関仙台空港税関支署の資料による旨の注記を必ずして下さい。

内容についての照会・問い合わせ等は、下記までお願いします。

　＜横浜税関　仙台塩釜税関支署　総務課＞

〒983-0001　宮城県仙台市宮城野区港3‐1‐3　仙台港国際ビジネスサポートセンター5F
電話　022‐259‐4306（直） FAX　022‐259‐4307

　＜横浜税関　仙台空港税関支署　管理課＞

〒989-2401　宮城県名取市下増田字南原　仙台空港国際線ターミナルビル内
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